ПРОТОКОЛ № 04-11
заседания Дисциплинарного комитета

 Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Альянс строителей Приморья»

(НП СРО «АСП»)
Дата и время проведения: 4 марта 2011 года 14  часов 00 минут.
Место проведения: 690002, Приморский край, г. Владивосток, ул. Острякова, д.5.

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:

Исполняющий обязанности председателя Дисциплинарного комитета – Слободчиков Сергей Николаевич

Член Дисциплинарного комитета – Линевич Наталья Николаевна
Член Дисциплинарного комитета –  Демичева Виктория Владимировна
Присутствует  3 (три) члена комитета. Кворум имеется.

Форма проведения заседания - совместное очное присутствие членов Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП»

Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование

 Решаются процедурные вопросы:

СЛУШАЛИ: Линевич Н.Н.:

Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Слободчикова С.Н.

Избрать Секретарем Дисциплинарного комитета – Демичеву В.В.
РЕШИЛИ:
Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Слободчикова С.Н.

Избрать Секретарем Дисциплинарного комитета – Демичеву В.В.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
Повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена НП СРО «АСП» - ООО «Испаллин Констракшн».

2. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена НП СРО «АСП» - ООО «Строй-Арена».

3. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена НП СРО «АСП» - ООО «Бизнес-ДВ».
4. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена НП СРО «АСП» - ООО «Галея».
5. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена НП СРО «АСП» - ООО «Приммонтажсервис».
6. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена НП СРО «АСП» - ООО ПО «Комета-2».
7. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена НП СРО «АСП» - ООО «АФС».
По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Слободчикова С.Н., сообщившего членам Дисциплинарного комитета о повторном рассмотрении поступивших из Контрольного комитета НП СРО «АСП» материалов плановой проверки Контрольного комитета  в отношении члена НП СРО «АСП» ООО  «ИСПАЛЛИН КОНСТРАКШН».

В ходе плановой контрольной проверки в феврале 2011 года были выявлены следующие факты несоблюдения членом НП СРО «АСП» «Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»:

- на специалистов Костикова А.А., Пономарева В.В. не представлены нотариально заверенные копии удостоверений о повышении квалификации;

РЕШИЛИ:
1. Признать, что имеются основания для привлечения ООО «ИСПАЛЛИН КОНСТРАКШН» к дисциплинарной ответственности.

2. Применить к ООО «ИСПАЛЛИН КОНСТРАКШН» меру дисциплинарного воздействия:

- вынесение предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки;
- установить срок устранения нарушений до 25 марта 2011 г.;
Для выполнения предписания ООО «ИСПАЛЛИН КОНСТРАКШН» необходимо в установленный срок:

- предоставить в НП СРО «АСП» в письменной форме уведомление об устранении выявленных нарушений, с приложением обновленных Сведений о специалистах (таблица), нотариально заверенные копии удостоверений о повышении квалификации на специалистов Костикова А.А., Пономарева В.В.
В случае неустранения выявленных нарушений в установленный срок Дисциплинарным комитетом будет применена к ООО «ИСПАЛЛИН КОНСТРАКШН» мера дисциплинарного воздействия: предупреждение и последующая приостановка действия свидетельства о допуске.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: Слободчикова С.Н., сообщившего членам Дисциплинарного комитета о повторном рассмотрении поступивших из Контрольного комитета НП СРО «АСП» материалов плановой проверки Контрольного комитета  в отношении члена НП СРО «АСП» ООО  «Строй-Арена».

В ходе плановой контрольной проверки в феврале 2011 года были выявлены следующие факты несоблюдения членом НП СРО «АСП» «Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»:

- на специалистов Полянского В.Л., Савенко В.В. не представлены нотариально заверенные копии удостоверений о повышении квалификации;

РЕШИЛИ:
1. Признать, что имеются основания для привлечения ООО «Строй-Арена» к дисциплинарной ответственности.

2. Применить к ООО «Строй-Арена» меру дисциплинарного воздействия:

- вынесение предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки;
- установить срок устранения нарушений до 25 марта 2011 г.;
Для выполнения предписания ООО «Строй-Арена» необходимо в установленный срок:

- предоставить в НП СРО «АСП» в письменной форме уведомление об устранении выявленных нарушений, с приложением обновленных Сведений о специалистах (таблица), нотариально заверенные копии удостоверений о повышении квалификации на специалистов Полянского В.Л., Савенко В.В.

В случае неустранения выявленных нарушений в установленный срок Дисциплинарным комитетом будет применена к ООО «Строй-Арена» мера дисциплинарного воздействия: предупреждение и последующая приостановка действия свидетельства о допуске.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ: Слободчикова С.Н., сообщившего членам Дисциплинарного комитета о повторном рассмотрении поступивших из Контрольного комитета НП СРО «АСП» материалов плановой проверки Контрольного комитета  в отношении члена НП СРО «АСП» ООО  «Бизнес-ДВ».

В ходе плановой контрольной проверки в феврале 2011 года были выявлены следующие факты несоблюдения членом НП СРО «АСП» «Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»:

- на специалиста Номоконова А.С. не представлена нотариально заверенная копия удостоверения о повышении квалификации;

РЕШИЛИ:
1. Признать, что имеются основания для привлечения ООО «Бизнес-ДВ» к дисциплинарной ответственности.

2. Применить к ООО «Бизнес-ДВ» меру дисциплинарного воздействия:

- вынесение предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки;
- установить срок устранения нарушений до 01 апреля 2011 г.;
Для выполнения предписания ООО «Бизнес-ДВ» необходимо в установленный срок:

- предоставить в НП СРО «АСП» в письменной форме уведомление об устранении выявленных нарушений, с приложением обновленных Сведений о специалистах (таблица), нотариально заверенную копию удостоверения о повышении квалификации на Номоконова А.С.
В случае неустранения выявленных нарушений в установленный срок Дисциплинарным комитетом будет применена к ООО «Бизнес-ДВ» мера дисциплинарного воздействия: предупреждение и последующая приостановка действия свидетельства о допуске.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По четвертому вопросу:

СЛУШАЛИ: Слободчикова С.Н., сообщившего членам Дисциплинарного комитета о повторном рассмотрении поступивших из Контрольного комитета НП СРО «АСП» материалов плановой проверки Контрольного комитета  в отношении члена НП СРО «АСП» ООО  «Галея».

В ходе плановой контрольной проверки в феврале 2011 года были выявлены следующие факты несоблюдения членом НП СРО «АСП» «Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»:

- уволен специалист, заявленный для получения свидетельства - Иванов В.В.;

- на предприятии отсутствуют оригиналы трудовых книжек на специалистов, заявленных для получения свидетельства - Гаврилова С.Д., Олесик И.Ю., Вахонина М.И., Ерахнович В.И., Князько М.И.

РЕШИЛИ:
1. Признать, что имеются основания для привлечения ООО «Галея» к дисциплинарной ответственности.

2. Применить к ООО «Галея» меру дисциплинарного воздействия:

- приостановка действия свидетельства о допуске по группам видов работ: 16, 17, 23, 24, 25;
- установить срок устранения нарушений до 04 мая 2011 г.;
Для возобновления действия свидетельства о допуске ООО «Галея» необходимо в установленный срок:

- предоставить в НП СРО «АСП» в письменной форме уведомление об устранении выявленных нарушений, с приложением обновленных Сведений о специалистах (таблица), копии трудовых книжек, дипломов и удостоверений о повышении квалификации на недостающих специалистов.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
По пятому вопросу:

СЛУШАЛИ: Слободчикова С.Н., сообщившего членам Дисциплинарного комитета о повторном рассмотрении поступивших из Контрольного комитета НП СРО «АСП» материалов плановой проверки Контрольного комитета  в отношении члена НП СРО «АСП» ООО  «Приммонтажсервис».

В ходе плановой контрольной проверки в феврале 2011 года были выявлены следующие факты несоблюдения членом НП СРО «АСП» «Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»:

- отстутствуют нотариально заверенные копии удостоверений о повышении квалификации на Немыкина А.А., Борисова С.А.
РЕШИЛИ:
1. Признать, что имеются основания для привлечения ООО «Приммонтажсервис» к дисциплинарной ответственности.

2. Применить к ООО «Приммонтажсервис» меру дисциплинарного воздействия:

- вынесение предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки;
- установить срок устранения нарушений до 01 апреля 2011 г.;
Для возобновления действия свидетельства о допуске ООО «Приммонтажсервис» необходимо в установленный срок:

- предоставить в НП СРО «АСП» в письменной форме уведомление об устранении выявленных нарушений, с приложением обновленных Сведений о специалистах (таблица), а также нотариально заверенные копии удостоверений о повышении квалификации на Немыкина А.А., Борисова С.А.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По шестому вопросу:

СЛУШАЛИ: Слободчикова С.Н., сообщившего членам Дисциплинарного комитета о повторном рассмотрении поступивших из Контрольного комитета НП СРО «АСП» материалов плановой проверки Контрольного комитета  в отношении члена НП СРО «АСП» ООО  ПО «Комета-2».

В ходе плановой контрольной проверки в феврале 2011 года были выявлены следующие факты несоблюдения членом НП СРО «АСП» «Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»:

- истек срок действия удостоверения о повышении квалификации Шевелева А.И.

- не представлена нотариально заверенная копия действеующего удостоверения о повышении квалификации на Шевелева А.И.

РЕШИЛИ:
1. Признать, что имеются основания для привлечения ООО ПО «Комета-2» к дисциплинарной ответственности.

2. Применить к ООО «Комета-2» меру дисциплинарного воздействия:

- вынесение предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки;

- установить срок устранения нарушений до 25 марта 2011 г.
Для возобновления действия свидетельства о допуске ООО «Приммонтажсервис» необходимо в установленный срок:

- предоставить в НП СРО «АСП» в письменной форме уведомление об устранении выявленных нарушений, с приложением обновленных Сведений о специалистах (таблица), нотариально заверенной копии удостоверения о повышении квалификации Шевелева А.И..
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По седьмому вопросу:

СЛУШАЛИ: Слободчикова С.Н., сообщившего членам Дисциплинарного комитета о повторном рассмотрении поступивших из Контрольного комитета НП СРО «АСП» материалов плановой проверки Контрольного комитета  в отношении члена НП СРО «АСП» ООО   «АФС».

В ходе плановой контрольной проверки в феврале 2011 года были выявлены следующие факты несоблюдения членом НП СРО «АСП» «Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»:

- истек срок действия удостоверения о повышении квалификации Литвиненко И.Г.

- не представлена нотариально заверенная копия действеующего удостоверения о повышении квалификации на Литвиненко И.Г.

РЕШИЛИ:
1. Признать, что имеются основания для привлечения ООО «АФС» к дисциплинарной ответственности.

2. Применить к ООО «АФС» меру дисциплинарного воздействия:

- вынесение предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки;

- установить срок устранения нарушений до 1 апреля 2011 г.
Для возобновления действия свидетельства о допуске ООО «АФС» необходимо в установленный срок:

- предоставить в НП СРО «АСП» в письменной форме уведомление об устранении выявленных нарушений, с приложением обновленных Сведений о специалистах (таблица), нотариально заверенной копии удостоверения о повышении квалификации Литвиненко И.Г.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

И.О. Председателя

Дисциплинарного комитета __________________ Слободчиков Сергей Николаевич
Член Дисциплинарного комитета _______________ Линевич Наталья Николаевна
Член Дисциплинарного комитета ________________ Демичева Виктория Владимировна
5